
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

Direktor Preduzeca

Broj: 10't- 13655/19 DzS A/5.
Zenica, 07. 1 0.201 9. godine

Na osnovu dlana 64., stav '1., tadka (b), dlana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

gtasnik BiH", broj 3gt14), na Pieporuku (omisije za nabavku broj: 716-13653-1/19 DZS od 07.10.2019. godine,

a u skladu sa elanom zA.izl. Statuta Javnog preduzeda <Vodovod ikanalizacija>, direktorJavnog preduze6a

<Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najPovoljnijeg Ponuda6a

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora zaiaynu nabavku broj: 716-13653/19

DzSad oT.1o.zo1g. godine u postupku dodjele ugovoraza nabavku fazonskih komada za mlerna okna na

podrudju grada Zeniia - dodaini materijal iprihvala se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovorzakljudi "'.
sa ponutladem:

Toplota d.o.o. Zenica

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-13380/19 od 27.09.2019.

godine, za ponudenu cijenu od 14.435,00 KM, bez uradunatog PDV-a.

lt
prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Toplota d.o.o. Zenica, u skladu sa dlanom

98. Zakona o javnim nabavkama.

lll
Za izvr5enje ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, opSte i kadrovske poslove te

Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u postupku

javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www .vil<ze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem ponuda0ima koji

su u6estvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-12803119 HK od

13.09.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda bez zakljudivanja okvirnog
sporazuma.

Procijenjena vrljednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 18.600,00 KM.

Dana 13.09.2019. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjeStenja o nabavci
broj: 439-7-1 -444-3-79119 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-12803-2/19 HK od 13.09.2019. godine upu6en je
sljede6im ponutla0ima:

1. Bihexo d.o.o. Sarajevo

2. Darves d.o.o. Sarajevo

3. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad

4. CMC Group d.o.o. Sarajevo

5. HTC d.o.o. Sarajevo



Na o-snovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca od 02.10.2019. godine u'11:49 sati, utvrdeno je da su sljededi ponudadi preuzeli tendeisku dokumentaciju:

1. Amplitudo d.o.o.

2. CMC group d.o.o.

3. Ekapija d.o.o.

4. BBS Europe

5. Ganik l.D.A. d.o.o. Vitez

6. Toplota d.o.o.

7. Inter Land d.o.o.

B. Hidro-Termo centar d.o.o. Sarajevo

9. Bihexo d.o.o. Sarajevo

10. Orbiter d.o.o. Tuzla

11. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad

12. Poliko-lnternacional

13. Tiping d.o.o. Zenica

14. Elcom d.o.o. Tuzla

Rok za dostavljanje ponuda je bio 27.09 .2019. godine do 13:00 sati.

Komisija za nabavku imenovana je odtukom brq:101-1119 MS od 03.01.20.19. godine.
Komisija za nabavku je dana 07.10.2019. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:716-13653119 DzS od07;10.2019. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a Oroiitrc-1t653-1/19
DZS od 07.10.2019. godine, u postupku javne nabavke za nabav-ku rajons[in komada za mjerna okna napodrudju grada Zenica - dodatni materijal.

u postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrtleno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu le sa6inill odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristigtih ponuda 4 (6etiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (6etiri) ponude,

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 14 (6etrnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki.
Polazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisila je ocilenita da:
uvidom u prilozenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-12803-1/1g HK -Nabavka fazonskih komada za mjerna okna.nL podrueju grada Zenica - oooatni materijal a tokompreliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, xomisila 'po "trrn, oa zrtonr-o-l"rnim nabavkama (,,S1.glasnik BiH", broj: 39114), i6lanu 17.-Uputstva za pripremr'ilJ; t".d"*r."'lir.rrentacije iponuda (,,s1.glasnik BiH", broj: 90t14), nije nasla osnovan razlog da izrazi sumnju oa 1e fonudena cijena bilo kojegponuda6a neprirodno niska.

Ponutlad Ganik l.D'A. d..o'o' Vitez nije dostavio kataloski list za stavku 4 (E-prirubnicki fleksibilni spoj zadaktilne cijevi)' Ponudac takode nrje naznadio poziciie u kataloskim ristovima.'ii gore navedenog razlogaponuda ponudada Ganik l.D.A. d.o.o. Vitez se odbacuje u skladu sa dlanom oa., sta"v 4., tadka (i) Zakona ojavnim nabavkama BiH.

PonudadiVodoskok d'o.o. Tomislavgrad, Bihexo d.o.o. sarajevo i roplota d.o.o. Zenica su dostavili formalno- pravno ispravne itehnidki.prihvatljive ponude, te je ugovoinitrgan shodno odredbi6l.4. pravilnika o nadinu
Igtl*nl? e-aukcije navedenim pbnuttaoima zakizao'e-aukci.lu-za dan 04.10.201g. godine, u terminu od12:00 sati.

Ponude ponudada, prije podetka e-aukcije su:

1' Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.246,32 KM bezpDV-a
2' Bihexo d.o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1g.523,00 KM bez pDV-a



3. Toplota d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 14.435,00 KM bez PDV-a

E - aukcija je odrZana uzakazanom terminu.

U e-aukciji ponudadi nisu m'rjenjali iznose svojih ponuda,

Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

1. Toplota d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 14.435,00 KM bez PDV-a

2. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.246,32 KM bez PDV-a

3. Bihexo d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.523,00 KM bez PDV-a

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opitim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema uturdenom kriteriju ,,nfniZa cijena", prihvatljivih ponuda/ponudada kako slijedi:

1. Toplota d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 14.435,00 KM bez PDV-a

2. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.246,32 KM bez PDV-a

3. Bihexo d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.523,00 KM bez PDV-a,

te dala preporuku da se ugovor zakljudi sa najuspje5nijim ponucladem Toplota d.o.o. Zenica.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeca nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lznavedenihrazloga,primjenom 6lana64.,stav1.,ta6ka(b).Zakonaojavnimnabavkama,odludenojekaou
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponuda6ima
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom. dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna slu2ba
1 x Tehnidka sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
lxala

i ?€ru,ca
Oac<
Ve^ ic Emir, dipl.ing.


